(1) Fueren muchos. Sive testamentarii, sive legitimi, vel dativi, et ortum habet ista lex à l. 5. in §. *apparet*, et §. fin. D. de administrat. tutor. et à l. *legitimos*, §. 1. D. de legitim. tutor. et à §. fin. et ibi Joan. Fab. *Institut. de capit. dimin.* et adde l. *testamento datos*, cum l. sequent. D. de testam. tutel. et à cap. 5. in authent. *de hæredib. ab intestat. venient.* vers. *si autem plurimi*.

(2) Todos ayuntar. Nam *segius expeditur commissis negotia plures*, versus quem allegat Glossa in dict. §. *apparet*.

(3) Que el quiere dar. Vide in dict. l. *legitimos*, §. 1. et in dict. l. *testamento*.

(4) Escoger. De ista electione habes etiam in dict. cap. 5. vers. *si autem plurimi*, in authent. *de hæredib. ab intest. venient.* et in l. 5. §. fin. D. de administr. tutor. Et adverte hic, quod tunc demum datur ista electio iudici, quando tutores non concordant, ut unus eorum gerat, sed omnes velint gerere; et sic patet approbari hie dispositionem dicta l. 5. §. fin. quem Albericus ibi dicit non corrigitur per textum in dict. authent. in §. fin. Distingue ergo in ista materia, quod quando plures tutores dati sunt per testatorem, et dubitatur quis gerere debeat, si quid testator disposuit quis gerere debeat, ille solus geret, et aliis præfertur, nisi aliquid constet, ex quo ille repellatur; de quibus in dict. l. 5. vel similibus; si verò testator de hoc nihil disposuit, tunc iudex convocabit in unum tutores, ut unum eligant, qui administret, et si discordent, iudex eligit. Si verò tutores plures testamentarii non consentiant, quod unus solus administret, non confidentes de ejus administratione, et petant administrationem inter eos dividi per regiones, audiantur, et quilibet se tuebitur exceptione, pro eo quod non administravit; hæc colligitur ex dict. l. 5. §. fin. et ibi per Albericum; et ibi vide per Bartolum, quid si unus vult dividere, alius non. Si autem sunt plures tutores legitimi, et expedit per unum tantum geri, tunc unus eorum potest reliquos compellere, vel quod satisfacit, vel recepta satisfactio ab illo consentiant, quod ei gestio committatur, ut in dict. l. *legitimos*, §. 1. et ibi notat Baldus, et si inter se non concordent, quis eorum gerat, iudex eligit, ut hic, et in dict. l. 5. §. fin. et idem videtur dicendum in pluribus dativis, ut sic in omnibus practicari possit ista lex.

LEV XII.—Quales Judgadores deuen dar guardador al huérfano desamparado.

Desamparado ficando el moço, que fuesse menor de catorze años, de guisa que su padre non le ouiesse